171 SATYRA XIII. 171  
 Sufficit a una domus, paucos consume dies, & 160  
 Dicere te miserum, postquam illinc veneris,  
 b aude.  
 Quis e rudium guttur miratur in Alpibus?  
 aut quis  
 In dæroce crasso majorem infante mamillam?  
 Cæcula quis stupuit Germani lumina, flavam  
 Casariam, & madido e torquentæ cornua cirro? 165  
 Nempe quod hæc illis natura est omnibus una.  
 Ad g subitas Thracum volucres, h nubemque so-  
 noram  
 i Pygmaus parvis currit bellator in armis:  
 Mox impar hosti, raptusque per aera curvis  
 Unguibus à sæva fertur græ. si videas hoc 170  
 Gentibus in nostris, visu quatiere: sed illis  
 Quenquam eadem assidue spectentur prælia, ridet  
 Nemo, ubi tota cohors pede non est altior uno.  
 k Nullane perijuri capris, fraudisque nefindæ  
 Pæna erit? l abreptum eride huic graviore catena  
 Protinus, & nostris (quid plus velit iræ) necari  
 Arbitrio, m manet illa tamen factura, nec unquam  
 Deposita tibi sospes erit: n sed corpore trunco  
 In vidiosa dabit minimus solatia sanguis.  
 At vindicta bonum vita jucundius ipsa. 180  
 o Nempe hoc indocti, quorum præcordia nullis  
 Interdum aut levibus videas flagrantia causis;  
 Quantulacunque adeo est occasio, sufficit iræ.  
 p Chrysiippus non dicit idem, nec q mite Thaletis  
 Ingenium, dulcique senex vicinus Hymetto, 185  
 quam ibi

potant. Plin. c. 37. l. 11. ) quam mammosas in Meroe Egy-  
 pti civitate mulieres; quam Pygmaeos omnes esse breves,  
 bella gruibis inferre, & c. Plin. l. 7. c. 2. Solin. c. 15.  
 d Sat. 6. 527. e Cincinno in formam cornuum, & an-  
 nularum obliquantem. Tacit. de Germanis. f Ut hæc  
 illis à natura, & more: ita nobis Romanis scelera.  
 g Grues à Strymone flavio Thraciæ ex improviso advenas,  
 h Cum clangore inflat nubes gregatim volantes grues.  
 i Sat. 6. 505. k *Object.* l *Resp.* Ad supplicium.  
 m *Object.* è persona Calvini. n Quod si membri jacta-  
 ra, vel sanguine fuso ipsum pœnas lude vidissem, fat habe-  
 rem. o *Resp.* Poetæ, indoctos quidem, & stultos imbe-  
 cilles iræ esse, ac vindictæ cupidos, doctos, & sapientes non  
 ira. p Philosphus Stoicorum acutissimus. q Ipse Tha-  
 les, unus è septem sapientibus Græciæ. r Socrates, qui  
 sub falso crimine, quasi de diis male sentiret, capitis da-  
 mnatus datam à ministro publico cicutam intrepidus  
 hausit.

a Anyto, Qui partem acceptæ sevea inter vincula cicutæ  
 Melio, a Accusatori nollet dare. plurima felix  
 peccat, vel Panlatim vitia, atque errores exiit omnes  
 Lyconi Prima docent: rectum b sapientia; quippe minuti  
 oratori. c infirmi est animi, exiguique voluptas  
 b Philo- Ultio continuo \* sic collige, quod vindicta 191  
 sophia mo- Nemo magis gaudet, quam fœmina. Cur tamen  
 ralis. hoitu  
 \* Sic ar- Boiisse putes, quos diri conscia facti  
 guc, con- Mens habet attonitus, & c surdo verberè cadit  
 clude. Occultum quatenus animo tortore flagellum?  
 Fœminæ Penam autem veniens, ac multo savior illis,  
 maxime Quas & d Cæditius gravis invenit, aut e Rha-  
 gaudent damantus,  
 vindicta: Nocte, dieque suum gestare in pectore festem.  
 Sed fœmi- g Spartano cuidam respondit Pythia vates, 199  
 næ sunt Haud impunitum quondam fore, quod dubitaret  
 infirmi Depositarum retinere, & fraudem jure tueri  
 animi, \* Jurando: quærebat enim, quæ nuntius esset  
 Ergo &c. Mens, & an hoc illi facinus suaderet Apollo.  
 Ἡ γλυμῆν h Reddidit ergo metu, non moribus: & tamen  
 ἔγγυρον omnem  
 Ἰνυχῆς i Vocem adyti dignam templo, veramque probavit,  
 Ἐκκακία, Extinctus tota pariter cum prole, domoque, 206  
 Ἐπαθῶ Et quamvis longa deductis gente propinquit.  
 οἷς καὶ Has patitur pœnas peccandi sola voluntas.  
 ἔκαστον Nam scelus intra se tacitum qui cogitat ullum,  
 τῶν ἑπι- Facti crimen habet, c cedo, si conata peregit?  
 τῆς ἑμι- Perpetua anxietas, nec mensura tempore cessans, 211  
 τῶν οὐδὲ Paucibus ut morbo sicis: interque molares  
 λυθόμε- Difficili crescente cibo: sed vina mijellus  
 Ἄν δὲ Expuit, l Albani veteris pretiosa senectus  
 ἄρ- Dispicet, m offensas melius, densissima ruga 215  
 ἄρ-  
 καὶ θεῶν, ἢ φ' ἔν' ἑν' ἐγρόμεθα, ἢ ἰωννόμεθα. Philo Judæus  
 de sacrificio Abelis. c Tacito, non audito. d Judex sub  
 Vitellio severus. e Unus ē iudicibus apud inferos, Jovis  
 ex Europa filius. f Conscientiam carnificem. g Glauco  
 vide hanc historiam apud Herodotum l. 6. ē Tmesis  
 iurejurando. h Filiis Milefis, qui deposuerat. i Vatis  
 ex adyto. i. e. loco templi intimo, inaccesso, ab α & ἴδα.  
 responsum expertus est verum, ipse cum universa sua fa-  
 milia paulo post extinctus. k Quod si voluntas puniatur,  
 quanto magis, qui velles in actum produxerit? l Veru-  
 stum, & pretiosum Albanum vinum. m Si offeras me-  
 lius, etiam dulcissima, & optima vina illi acria sunt, at-  
 que ingrata, neque mente ægra, palato sapiunt, aut sto-  
 macho arident.

Cogitur in frontem, velut acriducta Palermo,  
 Nocte brevem si forte induit cura soporem,  
 Et toto versata toro jam membra quiescunt,  
 Continuo a templum, & violati nuntius aras,  
 Et quod præcipuis mentem sudoribus urget, 220  
 Te videt in somnis: tua sacra, & b major imago  
 Humana turbat pavidum, cogitque c fateri.  
 Hi sunt, qui trepidant, & d ad omnia fulgura  
 pallent,  
 Cum tonat, exanimem primo quoque murmure sali,  
 Non e quasi fortuitu, nec f ventorum rabie, sed 225  
 Iratus cadat in terras, & vndicet ignis.  
 g Illa tunc nocuit, cura gravioere timetur  
 Proxima tempestas, velut hoc dilata sereno:  
 Præterea h lateris i vigiliis cum febre dolorem  
 Si capere pati, missum ad sua corpora morbum 230  
 In festo credunt à numine, saxa Deorum  
 Hæc, & tela putant. k pcedem spondere sacello  
 Balantem, & luribus l cristam promittere galli  
 Non audent. quid enim sperat nocentibus  
 ægris  
 Concessum? m vel quæ non dignior hostia vitæ? 235  
 Mobilis, & varia est ferme natura malorum:  
 n Cum scelus admittunt, superest constantia,  
 quid fas,  
 Atque nefas, tandem incipient sentire peractis  
 Criminibus, tamen ad mores natura recurrit  
 Damnatos, fixa, & mutari nescia. Nam quis 240  
 Peccandi finem posuit sibi, quando recepit  
 Ejectum femel attrita de fronte roborem?  
 Quisquam hominum est, quem tu contentum videri  
 uno  
 Flagitio? o dabit in laqueum vestigia noster  
 Perfidus, & nigri patietur carceris p uncum, 245  
 Aut q maris Ægæi rupem, scopuloseque frequentes

a Tem-  
 plum, in  
 quo peje-  
 ravit, ur-  
 ger illum  
 in so-  
 mnis.  
 b Major  
 effigie  
 humana;  
 & angu-  
 stior,  
 quales so-  
 lenter appa-  
 rere um-  
 bræ.  
 c Scelus  
 suum.  
 d Ut Ca-  
 ligula.  
 e Ex Epi-  
 curi opi-  
 nione.  
 f Ex vul-  
 gari opinio-  
 ne.  
 g Quod si  
 viderit  
 primam  
 tempesta-  
 tem nihil  
 illi no-  
 cuisse.  
 h Pleuri-  
 tida.  
 i Cujus  
 calor somnum adimit.  
 k Pro sanitate recuperanda  
 vorere ovem, vel agnum.  
 l Gallum, quem & Esculapio  
 solvit, qui convaluit.  
 m Vel quænam pecus non est di-  
 gnior vita, quam scellestus?  
 n Ante scelus perperratum  
 abunde confidens, post timidissimum, & sibi sceleris ma-  
 le conscii respicere volunt, non tamen possunt ipsi ad vitia  
 proni, dulcedine jam, & consuetudine præpediti, atque  
 abjecto pudore in vitibus confirmari. Nullum autem virtutum  
 definit, ubi incipit. Seneca, o Alio de crimine dabit bre-  
 vi in catenas pedes suos, qui te perdidit decept. p Sat. 10.  
 66. q In exiliis aliquam insulam in mari Ægæo, hoc  
 est, Archipelago.